
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 
COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

A.S./C.E.P./4EX. 

 
HOTĂRÂREA nr. 50 

Din data de 31.05.2019 
 privind aprobarea vânzării terenului înscris în C.F. nr. 302187 – Zădăreni, 

nr. Top. 302187, d-lui. Gheorghe Silviu, conform raportului de evaluare 
nr.3037 din 13.05.2019 

 
        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ZĂDĂRENI, întrunit în şedinţa sa ordinară, din 
data de 31.05.2019, orele 1730, 

Având în vedere: 
- Prevederile art. 36 alin.2 lit.c și alin.5 lit.b a Legii 215/2001 a Administraţiei 
Publice Locale, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
- Prevederile art.8 a Legii 15/2003, actualizate, privind sprijinul acordat tinerilor 
pentru construirea unei locuinţe proprietate personală; 
- Hotărârea Consiliului Local Zădăreni cu nr.56 din 13.06.2006 și anexa nr.1 pentru 
atribuirea terenurilor în baza Lg 15/2003. 
- Cererea d-lui. Gheorghe Silviu de cumpărare a terenului, atribuit în baza Legii 
15/2003, înregistrată la Primăria comunei Zădăreni sub nr.2705/25.04.2019; 
- Raportul de evaluare nr.3037 din 13.05.2019 întocmit de un expert-evaluator 
autorizat; 
- Votul pentru a 11 consilieri din cei 11 în funcţie fiind prezenţi 11 consilieri; 

În temeiul art.45 pct.1 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 
Locale, republicată cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
ART.1. – Se aprobă vânzarea terenului înscris în C.F. nr. 302187, nr.top. 302187 
– Zădăreni, în suprafaţă de 300 mp, d-lui. Gherorghe Silviu, conform raportului de 
evaluare cu nr.3037 din 13.05.2019 întocmit de evaluator autorizat, la preţul de 
6,21 Euro/mp. 
 
ART.2. - Toate taxele aferente vânzării terenului de la art.1 cad în sarcina 
cumpărătorului, respectiv a d-lui. Gheorghe Silviu. 
 
ART.3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi se 
comunică cu: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ; 
- D-lui. Gheorghe Silviu; 
- Compartimentului financiar-contabil; 
- Prin afişare la sediul primăriei şi pe site-ul propriu,www.primariazadareni.ro 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                            SECRETAR,                                

ANDREICA SAVA     CORBEI EMANUEL PETRU 
 


	HOTĂRĂŞTE

